
 
 

    
 

Sulechów, 02-06-2008  
 
 
       Pan 
       Tadeusz Pająk  
       Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Sulechowie  
       Pl. Ratuszowy 6 
       66-100 Sulechów 
 
 
 
 

Sulechowskie Towarzystwo Historyczne ze szczególnym szacunkiem odnosi się do 
starań podejmowanych przez Burmistrza Sulechowa i Radę Miejską w Sulechowie w celu 
przywrócenia miastu i mieszkańcom Ziemi Sulechowskiej, świetności sulechowskiego 
zamku. Budowla ta będzie kolejnym waŜnym wydarzeniem w najnowszych dziejach miasta, 
sprawiając Ŝe piękna bryła zamku uzupełni juŜ funkcjonujący obiekt dawnego Zboru 
Kalwińskiego, tworząc wspólnie unikatowy zespół uŜyteczności publicznej. 
 

Sulechowski zamek jest jedną z najstarszych budowli w mieście. Jego burzliwe dzieje 
gromadzą w sobie pamięć minionych wieków, a fundamenty pamiętają okres kształtowania 
się zrębów piastowskiego państwa na tych ziemiach. 
 

Jednym z najwaŜniejszych zadań dla których zawiązało się Sulechowskie 
Towarzystwo Historyczne, jest odszukiwanie i zachowanie pamiątek historycznych po 
dawnych mieszkańcach Ziemi Sulechowskiej, ratowanie dziedzictwa kulturowego, wspólnego 
dla Polaków i Niemców na przestrzeni wieków. Brak miejsca na eksponowanie juŜ 
zgromadzonych pamiątek historycznych, ogranicza a wręcz uniemoŜliwia poznawanie 
dziejów miasta i okolic. Jest to szczególnie waŜne w odniesieniu do najmłodszych 
mieszkańców, ale równieŜ waŜne dla tych, których po II Wojnie Światowej los skierował do 
Sulechowa, którzy odbudowywali to miasto z wojennych gruzów, tutaj załoŜyli rodziny,  
a wreszcie wielu z nich spoczęło na zawsze w tej ziemi. Ich Ŝycie i praca to najnowsza 
historia miasta, zasługująca na pamięć. 
 

Zlokalizowanie w wyremontowanym sulechowskim zamku Izby Pamięci Sulechowa, 
zaląŜka przyszłego sulechowskiego muzeum, pozwoliłoby na trwałe eksponowanie 
historycznych pamiątek miasta i mieszkańców. Izba stanie się miejscem, w którym czas 
miniony i współczesny ukazany przez liczne pamiątki historyczne, będzie równieŜ miejscem 
jakŜe waŜnej edukacji historycznej oraz patriotycznej. Wzorem innych miast, Sulechów 
zasługuje na takie miejsce, a lokalizacja ta odda atmosferę minionego czasu  
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w historycznych murach najstarszej budowli miasta. Miejsce to będzie nie tylko realizacją 
oczekiwań mieszkańców czy doskonałym produktem marketingowym Sulechowa, ale 
równieŜ wspaniałą kartą dziejów miasta. 
 

Biorąc pod uwagę powyŜsze spostrzeŜenia Sulechowskie Towarzystwo Historyczne 
zwraca się z prośbą do władz samorządowych Gminy Sulechów o uwzględnienie  
w powstających planach remontowych zamku pomieszczeń do magazynowania  
i eksponowania eksponatów historycznych Sulechowa i Ziemi Sulechowskiej. Stowarzyszenie 
nasze pragnie wspierać funkcjonowanie izby, poprzez gromadzenie pamiątek i materiałów 
historycznych, ich opracowywanie, eksponowanie, jak i upowszechnianie tej działalności. 
 
 
       Z wyrazami szacunku 

 
w imieniu zarządu 

        
       /-/ Marek Maćkowiak 
 
       Prezes STH 

 

 


